
 

 

 

COMUNE DI CASTENEDOLO 
Provincia di Brescia 

 
  

SETTORE COMMERCIO 
 

Determinazione n. 83 del 23-01-2026 
 
Oggetto:  Rettifica determina n. 78 del 21012026 per la presa d'atto del verbale del 

concorso Vetrine di Natale 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visti i decreti del Sindaco con i quali venivano nominati i titolari delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2026-2028; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 234 del 30.12.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2026; 
Visto gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2026-2028;  
Visto il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione C.C. n. 18 del 28-02-2002; 
Dato atto che sulla presente determinazione si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento/dell’istruttoria ed ai titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 
il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi neppure potenziale; 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica vigente; 
Richiamate la deliberazione di Giunta comunale n. 211 del 01/12/2025 “Concorso Le 
Vetrine del Natale 2025”, con la quale si indiceva un concorso a premi rivolto agli 
esercenti locali approvando altresì le istruzioni dello stesso; 
Richiamata la determina n. 78 del 21/01/2026 nella quale si prendeva atto del verbale 
protocollo 1413 del 16/01/2026; 
Considerato che: 

 per errore materiale veniva indicato nel testo della determina solo il risultato delle 
votazioni delle scuole primarie e non la graduatoria finale comprensiva del voto 
delle scuole secondarie; 

 ciò comporta una rettifica dell’esito finale atteso: 
 Centro Estetico Elisir di Bellandi Debora con 20 punti 
 Dcl Studio Snc Di Denise Alberti & C. “Hair Salon” con 14 punti 
 Panificio F.Lli Dottesio S.N.C. Di Dottesio F. & S.con 10 punti 



 

 

Ritenuto pertanto necessario rettificare l’impegno di spesa per l’assegnazione del premio 
del terzo classificato del concorso in quanto risulta essere il Panificio F.Lli Dottesio S.N.C. 
Di Dottesio F. & S. e non Pierani Cristina Acconciature;   
Specificato che la corresponsione dei premi è subordinata al rispetto delle regole previste 
dall’art. 12 delle Istruzioni del concorso; 
Atteso che l’istruttoria del presente atto è stata predisposta da Marco Cavagnini; 
Accertata la disponibilità effettiva esistente al capitolo 1521 del bilancio 2026 intitolato 
“contributi diversi ufficio commercio” per gli adempimenti previsti dall’art. 12 del vigente 
Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

di stabilire che i contributi assegnati in base alla classifica sopra riportata sono i seguenti: 
 Centro Estetico Elisir di Bellandi Debora 1° premio € 500,00; 
 Dcl Studio Snc Di Denise Alberti & C. “Hair Salon” 2° premio € 350,00; 
 Panificio F.Lli Dottesio S.N.C. Di Dottesio F. & S. 3° premio € 150,00; 

di provvedere alla variazione dell’impegno di spesa per il terzo classificato il cui 
beneficiario risulta essere Panificio F.Lli Dottesio S.N.C. Di Dottesio F. & S Via Gramsci 
28 Castenedolo P.IVA 03383230178; 
di specificare che il premio sarà liquidato nel rispetto delle regole previste dall’art. 12 delle 
Istruzioni del concorso e che sarà assoggettato alla ritenuta del 4% come previsto dal 
D.P.R. 600/1973, agli artt. 28, co. 2, da conguagliare nella dichiarazione dei redditi; 
di attestare la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni esaminate ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 ed alle disposizioni del codice di comportamento 
vigente;  
di attestare, altresì, la non sussistenza di conflitti d’interesse per tutte le situazioni 
esaminate ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 
190/2012.  
 
 
Castenedolo, lì 23-01-2026 Il Responsabile del Dipartimento 

  Cestone Maria Grazia 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. 
 


